[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2019                        №71
ст-ца Новопашковская

О подготовке и проведении празднования

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

В соответствии с Указом Президента РФ от 09.05.2018 № 211 "О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов", в целях качественной подготовки и проведения празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в Новопашковском  сельском поселении

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

        1) состав рабочей группы  по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов ( приложение № 1) .

        2) план мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в Новопашковскому сельском поселении согласно (приложение № 2)  .

         3. Рабочей группе  по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов обеспечить координацию работы учреждений и организаций в период подготовки и проведения праздничных мероприятий.

4.Настоящее постановление разместить   на официальном сайте администрации Новопашковского  сельского поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                             И.В. Корсун

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Новопашковского сельского поселения

Крыловского района

от ______2019 года № _____

СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНОВАНИЯ 75-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 - 1945 ГОДОВ

	Председатель организационного комитета:

	Корсун Иван Васильевич
	- Глава Новопашковского  сельского поселения

	Заместитель председателя организационного комитета:

	Богачева Лариса Анатольевна
	-  специалист 1 категории  администрации Новопашковского сельского поселения

	Секретарь организационного комитета:

	Шаповалова Светлана Филипповна
	- специалист 1 категории  администрации Новопашковского сельского поселения

	Члены организационного комитета:

	Белоусова Татьяна Сергеевна
	- директор СДК «Новопашковский»

	Водопьянова Мария Геннадьевна
	- заведующая   СК « Тверской»

	Ключка Ольга Константиновна
	- заведующая СК «Лобова Балка»

	Овчаренко Ирина Владимировна
	- художественный руководитель СДК «Новопашковский»

	Данько Ольга  Владимировна
	-  педагог -организатор СДК «Новопашковский»

	Жиленко Елена Михайловна
	- заведующая муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение    детский сад № 11

	Завгородняя Евгения Васильевна
	- председатель Совета ветеранов

	Косчинская Раиса Ивановна
	- председатель Совета инвалидов

	Пашков Сергей Васильевич
	- атаман Новопашковского хуторского казачьего общества

	Постникова Наталья Николаевна
	- заведующая МБУК «Новопашковская   поселенческая библиотека»

	Турсунова Гюльнара Гасановна
	директор МБОУ СОШ № 8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Новопашковского сельского поселения

Крыловского района

от ______2019 года № _____

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

75-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 - 1945 ГГ. В НОВОПАШКОВСКОМ  СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

 (НА 2019 - 2020 ГГ.)

	№ п/п
	Название мероприятий
	Дата проведения
	ответственный

	1.
	Заседания организационного комитета по подготовке и проведению празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	ежемесячно
	С.Ф. Шаповалова

	2. 2
	Подготовить сметы расходов на финансирование

Мероприятий по подготовке и проведению

празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

	октябрь
	Л.А. Богачева

	3. 3
	Обновление базы данных

всех категорий ветеранов:

вдов погибших

(умерших) участников

войны

- узников и т.д.
	ежеквартально
	С.А. Гончарова

	4.
	Организация субботников по благоустройству территории населенных пунктов.
	сентябрь 2019 г.,

март-апрель  2020 г.
	руководители учреждений, председатели советов ТОС населенных пунктов

	5
	Проведение реконструкции мемориала  погибшим воинам  ВОВ  в ст. Новопашковская
	сентябрь - октябрь 2019г.
	И.В. Корсун

	6
	Размещение логотипа Дня Победы на сайтах администрации сельского поселения
	сентябрь 2019 г.
	И.В.Пузюрина

	7
	День Героев Отечества

«О Героях былых времен»
	декабрь 2019 г.
	Постникова Н.Н.,
Магро В.М.

	8
	Изготовление информационного материала посвященного героям ВОВ, уроженцам поселения
	2019-2020 гг.
	Постникова Н.Н.

	9
	Цикл книжных выставок,  часов памяти посвященный Дням воинской славы России и Кубани «Великие битвы Великой войны»
	январь 2020 г.
	Постникова Н.Н.,
Никитенко В.Н.,
Арутюнян С.С.

	10
	Встреча с детьми войны «Мы в войну не играли, мы дышали войной»
	февраль 2020 г.
	Постникова Н.Н.,
Магро В.М.

	11
	Час памяти «Женские лица войны и Победы»
	март 2020 г.
	Постникова Н.Н.,
Магро В.М.

	12
	Выставки рисунков о войне «Спасибо вам за мирную весну»
	март - май 2020 г.
	Магро В.М., Никитенко В.Н.,

Арутюнян С.С.

	13
	Альбом, час памяти героев-земляков «Пока нас помнят - мы живем»
	апрель 2020 г.
	Постникова Н.Н.,

Никитенко В.Н.,

Арутюнян С.С.

	14
	Час памяти «Монументы мужества и славы»
	апрель 2019 г.
	Постникова Н.Н.,
Никитенко В.Н.,
Арутюнян С.С.

	15
	Акция «Библионочь» «Победы нашей торжество»
	апрель 2020 г.
	Постникова Н.Н.,
Никитенко В.Н.,
Арутюнян С.С.

	16
	Часы поэзии «Поэзия моя, ты из окопа»
	апрель 2020 г.
	Магро В.М., Никитенко В.Н.,

Арутюнян С.С.

	17
	Проведение акций по посадке деревьев в рамках 75-летия Победы в Великой Отечественной войне
	октябрь-2019 г.

март-май 2020 г.
	Жители сельского поселения, председатели советов ТОС населенных пунктов

	18
	Изготовление и установка баннера, посвященного Герою  Советского

Союза Хребто С.Г.
	апрель-май  2020 г.
	Корсун И.В.

	19
	Вручение подарочных  наборов вдовам  погибших

(умерших) участников

войны, несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей

	апрель - май   2020 г.
	Корсун И.В.

	20
	Праздничное оформление населенных пунктов
	апрель - май  2020 г.
	Жители сельского поселения, председатели советов ТОС населенных пунктов

	21
	Акция «Чистый обелиск». Приведение в порядок мемориальных памятников героям Великой Отечественной войне
	апрель - май  2020 г.
	Корсун И.В.

	222
	Оформление стендов, посвященных 75-летию Победы в ВОВ
	апрель - май  2020 г.
	Белоусова Т.С.,
Ключка О.К.,
Водопьянова М.Г.

	23
	Акция «Георгиевская лента»
	апрель - май  2020 гг.
	Данько О.В.

	24
	Конкурс рисунков «Победный май»
	май 2020 г.
	Овчаренко И.М.,
Ключка О.К.,
Водопьянова М.Г.

	25
	Литературно-музыкальная композиция «И песня ходит  на войну»
	май 2020 г.
	Постникова Н.Н.,
Магро В.М.

	26
	Акция «Стена памяти»
	май 2020 г.
	Овчаренко И.М.,
Ключка О.К.,
Водопьянова М.Г.

	27
	Выставка рисунков

«Спасибо тебе солдат»
	май 2020 г.
	Данько О.В.,
Ключка О.К.,
Водопьянова М.Г.

	28
	Акция «Свеча памяти»

	8 мая 2020 г.
	Данько О.В.,
Ключка О.К.,
Водопьянова М.Г.

	29.
	Акция «Бессмертный полк»
	9 мая  2020 г.
	Данько О.В.,
Ключка О.К.,
Водопьянова М.Г.

	30.
	Митинг-концерт «Бессмертна Победа бессмертны солдаты»
	9 мая  2020 г.
	Белоусова Т.С.,
Ключка О.К.,
Водопьянова М.Г.

	30.
	Акция «Солдатская  каша»
	9 мая 2020 г.
	Сотникова Г.Г.,
Магро В.М.

	31.
	Просмотр фильмов о войне, в рамках празднования Дня Великой Победы
	 9 мая  2020 г.
	Белоусова Т.С.,
Данько О.В.

Организация мероприятий по строительству, ремонту, реконструкции памятников участникам

ВОВ, благоустройству прилегающих территорий, благоустройству улиц, названных в честь Героев

Проведение акций по посадке деревьев в рамках.75-летия Победы в Великой Отечественной войне, закладка аллей памяти

Создание, обновление экспозиций в школьных музеях, посвященных Героям Советского Союза - уроженцам района

3.1 Изготовление и установка информационных баннеров, посвященных Героям Советского

Союза

Издание книги, посвященной уроженцам района –

участникам Великой Отечественной войны

Вручение праздничных подарочных наборов ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам погибших участников войны, несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей

Подготовить сметы расходов на финансирование

Мероприятий по подготовке и проведению

празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

Совещание с руководителями предприятий и  индивидуальными

Предпринимателями по подготовке и

проведению

мероприятий,

посвященных

75-летию

Победы

в

Великой

Оказание

шефской,

волонтерской

помощи

ветеранам войны учащимися школ района